Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ПОСЕЛОК  КРАСНОЕ ЭХО

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)  ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО  РАЙОНА
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  25.12.2019

                                   № 130

	О наделении бюджетными полномочиями администратора доходов бюджета
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решением  Совета народных депутатов муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области от 25.12.2019 № 184 «О бюджете муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить  Администрацию муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области и подведомственное  ей  учреждение бюджетными полномочиями администраторов доходов бюджета, в части:

- начисления, учета и контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

- взыскания задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

- принятия решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление поручений в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- принятия решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представления уведомления в орган Федерального казначейства;

- предоставления информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

- принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;

- осуществления иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом и принимаемых в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.

 2. Утвердить перечень администраторов доходов бюджета, подведомственных администрации муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области и закрепляемые за ними коды бюджетной классификации (приложение 1).

 3. Закрепить за администратором источников финансирования дефицита бюджета перечень источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области (приложение 2)

             4. Финансовому отделу администрации муниципального образования довести постановление до Управления Федерального казначейства по Владимирской области.
    5. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области.
  6. Признать утратившим силу  с 01 января 2020 года постановление администрации от 25.12.2019 №147 (с учетом внесённых  в него изменений) «О наделении бюджетными полномочиями администратора доходов бюджета».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего финансовым отделом администрации муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области

  8. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2020 года.
       Глава администрации                                                               М.В.Чернова